

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.о Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за март 2017 г		
Объект: Текущий ремонт ТЭЦ за март 2017 г		

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)	номер		
	дата		
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
3	08.04.17	с	по
		01.03.17	31.03.17

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. ул.Восточная д.15 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>02.03.17 г кв 15 ,подъезде 1 заявка 475 от 03.03.17 г</b>							
<b>1.</b>	<b>Э02-04-001-12</b>	<b>Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>794.52</b>	<b>15.89</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>лестничных клеток</b>				
				<b>Объем: 1+1</b>			
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	9	0.18	88.280	15.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					28.64
<b>2.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м</b>		<b>5</b>	<b>29.57</b>	<b>147.83</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>провода</b>				
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1	79.260	79.26
2. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	1	68.57	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					213.49
<b>3.</b>	<b>Э01-01-001-94</b>	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.35</b>	<b>609.19</b>	<b>213.22</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
3. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	1.414	71.530	101.14
3. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	1.414	79.260	112.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					384.33
	<b>кв 27 от 15.03.17 г</b>						



< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>5.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>	<b>6</b>	<b>26.63</b>	<b>159.78</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.57	79.260	45.18
5. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	6	19.10	114.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					199.47
<hr/>							
<b>6.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопр овода</b>	<b>0.1</b>	<b>2 913.07</b>	<b>291.31</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
6. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09
<hr/>							
<b>7.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил</b>	<b>1 м провода</b>	<b>5</b>	<b>29.57</b>	<b>147.83</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>					
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1	79.260	79.26
7. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	1	68.57	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					213.49
<hr/>							
<b>8.</b>	<b>Э02-04-001-14</b>	<b>Осмотр вводных электрических щитков</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>1 644.66</b>	<b>16.45</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
8. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	18.63	0.1863	88.280	16.45

*Накладные расходы*

75% 12.34

*Сметная прибыль*

3% 0.86

*Всего с НР и СП*

29.65

<b>заявка 177 от 07.03.17г</b>						
<b>9.</b>	<b>Э02-01-001-02</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 50</b>	<b>1 кран</b>	<b>3</b>	<b>57.07</b>	<b>171.20</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.72	2.16	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				308.59
<b>15.03.17 г</b>						
<b>10.</b>	<b>Э01-01-001-94</b>	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.2</b>	<b>609.19</b>	<b>121.84</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
10. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	0.808	71.530
10. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	0.808	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				219.62
<b>подъезд 1 от 30.03.17 г</b>						
<b>11.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>	<b>0.6</b>	<b>664.54</b>	<b>398.72</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>				
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	2.25	79.260
11. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	2.25	97.950
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				718.69
<b>12.</b>	<b>С1-23</b>	<b>патрубок комп 110 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>68.75</b>	<b>68.75</b>
<b>13.</b>	<b>С1-25</b>	<b>ревизия ПП 110 мм</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>98.56</b>	<b>98.56</b>

**кв 21 от 17.03.17 г**

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

14.	Э02-01-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	2	30.91	61.82
-----	--	---	---------	---	-------	-------

Объем: 1+1

14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.39	0.78	79.260 75% 3% 111.43	61.82 46.37 3.25 111.43
--------	---------	---	--------	------	------	-------------------------------	----------------------------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	1 536.26	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	147.83	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7)	59.45	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7)	6.22	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	213.50	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 388.43	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 5, 6, 8-11, 14)	829.89	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 5, 6, 8-11, 14)	61.53	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 279.85	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	2 493.35	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	889.34	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	67.75	
Оплата основных рабочих	1 185.78	
Трудозатраты осн. рабочих	14.6763	
Нормативная трудоемкость	14.6763	
Сметная стоимость материалов	350.48	
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	0.030816	27.41
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	0.027	1.83
ИТОГО	2 522.59	
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею. Председатель ТСЖ (домового совета)_____		

Раздел 3. ул.Горная д.3 Текущий ремонт за март 2017 г

15.03.17 г

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>15.</b>	<b>Э01-01-001-94</b>	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.3</b>	<b>609.19</b>	<b>182.76</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
15. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	1.212	71.530	86.69
15. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	1.212	79.260	96.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	137.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					329.42
<hr/>							
	<i>подъезд 1 от 28.03.17 г</i>						
<b>16.</b>	<b>Э02-02-003-102</b>	<b>Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>9 220.11</b>	<b>92.20</b>	
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
16. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	0.883	90.220	79.66
16. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	0.256	7.61	1.95
16. 3.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	1.36	0.0136	<u>735.37</u>	<u>10.00</u>
			(1)			<u>201.79</u>	<u>2.74</u>
16. 4.	с101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.31	0.0031	189.56	0.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					156.50
<hr/>							
<b>17.</b>	<b>С1-56</b>	<b>Светильник светодиодный "Сириус302"</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>920.40</b>	<b>920.40</b>	
<hr/>							
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>1 195.36</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>92.20</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16)</b>							<b>59.75</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16)</b>							<b>4.56</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>156.51</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 103.16</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)</b>							<b>137.07</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)</b>							<b>9.59</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 249.82</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>1 406.33</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>196.82</b>

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>14.15</b>
Оплата основных рабочих					<b>262.42</b>
Трудозатраты осн. рабочих					<b>3.307</b>
Нормативная трудоемкость					<b>3.307</b>
Сметная стоимость материалов					<b>920.99</b>
Стоимость механизмов					<b>11.95</b>
Стоимость механизмов без з/пл					<b>11.95</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			<b>0.030816</b>		<b>6.07</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			<b>0.027</b>		<b>0.38</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы			<b>0.18</b>		<b>2.15</b>
<b>ИТОГО</b>					<b>1 414.93</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

**Раздел 4. ул.Горная д.15 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>15.03.17 г</b>							
<b>18.</b>	<b>Э01-01-001-94</b>	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.4</b>	<b>609.19</b>	<b>243.68</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
18. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	1.616	71.530	115.59
18. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	1.616	79.260	128.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					439.23
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>243.68</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>243.68</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>182.76</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>12.79</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>439.23</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>						<b>439.23</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>182.76</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>12.79</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>243.68</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>3.232</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>3.232</b>	
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>						<b>0.030816</b>	<b>5.63</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.35</b>



**ИТОГО**

**445.21**

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 5. ул.Кооперативная д.3 а Текущий ремонт за февраль 2017 г**

*заявка 471 кв 15 от 01.03.17 г материал б/у*

<b>19.</b>	<b>Э02-01-004-24</b>	<b>Смена шарового крана смывного бачка (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>11 765.55</b>	<b>117.66</b>
			<b>прибор</b>				
			<b>в</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
19. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	130.5	1.305	86.480	112.86
19. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	242.520	0.18
19. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	287.72	0.22
			(1)			242.52	0.18
19. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	655.03	0.49
			(1)			201.79	0.15
19. 5.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.31	0.0031	1 320.00	4.09
		Накладные расходы				75%	84.78
		Сметная прибыль				3%	6.07
		Всего с НР и СП					208.51
<b>20.</b>	<b>Э02-01-002-09</b>	<b>Регулировка смывных бачков (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>бачок</b>		<b>1</b>	<b>46.37</b>	<b>46.37</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		Накладные расходы				75%	34.78
		Сметная прибыль				3%	2.43
		Всего с НР и СП					83.58

**28.03.17 г**

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>21.</b>	<b>Э02-01-002-43</b>	<b>Смена унитазов типа "Компакт" (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>49 065.90</b>	<b>490.66</b>	
			<b>прибор</b>				
			<b>в</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	6.1905	79.260	490.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	368.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					884.41
<b>22.</b>	<b>С1-2365</b>	<b>унитаз Компакт</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>2 948.00</b>	<b>2 948.00</b>	
<b>23.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>	<b>0.7</b>	<b>664.54</b>	<b>465.18</b>	
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
23. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	2.625	79.260	208.06
23. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	2.625	97.950	257.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	348.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					838.49
<b>24.</b>	<b>С106.</b>	<b>Муфта ПП 110(=51,90)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>51.90</b>	<b>51.90</b>	
<b>25.</b>	<b>С136.</b>	<b>переход ПП Ду 110*50</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>41.03</b>	<b>41.03</b>	
<b>26.</b>	<b>С153.</b>	<b>ревизия пп 110(=98,56)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>98.56</b>	<b>98.56</b>	
<b>27.</b>	<b>С208.</b>	<b>труба ПП 110 0,25 М (=84,92)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>84.92</b>	<b>84.92</b>	
<b>28.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>	<b>6.65</b>	<b>451.89</b>	<b>3 005.04</b>	
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.55	16.9575	79.260	1 344.05
28. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.55	16.9575	97.950	1 660.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 253.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	157.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 416.58
<b>29.</b>	<b>С130.</b>	<b>отвод ПП 50*45 (=13,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>13.42</b>	<b>53.68</b>	
<b>30.</b>	<b>С210.</b>	<b>труба ПП Ду 50 0,25 м (=37,29)</b>	<b>шт</b>	<b>3</b>	<b>37.29</b>	<b>111.87</b>	
<b>31.</b>	<b>С202.</b>	<b>тройник ПП 110*50(=66,55)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>66.55</b>	<b>66.55</b>	

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>32.</b>	<b>с209.</b>	<b>труба ПП 50 (1,0 М)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>72.42</b>	<b>72.42</b>
<b>33.</b>	<b>С290.</b>	<b>труба ПП 50 (2)</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>129.80</b>	<b>259.60</b>
<b>34.</b>	<b>Е06-01-082-18;</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100</b>	<b>100 м3</b> <b>раствора</b>	<b>0.001645</b>	<b>16 390.38</b>	<b>26.96</b>
34. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	229.14	71.530	26.96
				0.3769353		
		<i>Накладные расходы</i>			75%	20.22
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.81
		<i>Всего с НР и СП</i>				47.99
<b>35.</b>	<b>С1-635</b>	<b>цемент</b>	<b>кг</b>	<b>50</b>	<b>7.81</b>	<b>390.50</b>
<b>36.</b>	<b>Э03-07-001-16</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм</b>	<b>100 м2</b> <b>стяжки</b>	<b>0.0556</b>	<b>3 274.80</b>	<b>182.08</b>
36. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	73.070	160.52
36. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.27</i>	<i>0.070612</i>	<i>17.12</i>
36. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	1.27	<u>287.72</u>	<u>20.32</u>
			(1)		242.52	17.12
36. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	2.47	1.25
		<i>Накладные расходы</i>			75%	133.23
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	9.46
		<i>Всего с НР и СП</i>				324.77
<b>37.</b>	<b>Э03-07-001-17</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 03-07-001-16</b>	<b>100 м2</b> <b>стяжки</b>	<b>0.1112</b>	<b>102.69</b>	<b>11.42</b>
				<b>Объем: 5.56*2</b>		
37. 1.	з1-1022	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	0.5	73.070	4.06
37. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.21</i>	<i>0.023352</i>	<i>5.66</i>
37. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.21	<u>287.72</u>	<u>6.72</u>
			(1)		242.52	5.66
37. 4.	х11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	2.32	2.47	0.64
		<i>Накладные расходы</i>			75%	7.29
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.56
		<i>Всего с НР и СП</i>				19.27

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>38.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.0223</b>	<b>4 378.79</b>	<b>97.65</b>	
	<b>(приказ</b>		<b>трубопр</b>				
	<b>Госстроя РФ от</b>		<b>овода</b>				
	<b>09.12.1999</b>						
	<b>№139; от 22</b>						
	<b>08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
38. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	1.159377	79.260	91.89
38. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.110385	2.75	0.30
38. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.061102	58.33	3.56
38. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009589	196.80	1.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					171.56
<b>39.</b>	<b>Э02-02-002-113</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм</b>	<b>100 м</b>	<b>0.0223</b>	<b>38 069.01</b>	<b>848.94</b>	
	<b>(приказ</b>		<b>трубопр</b>				
	<b>Минстроя РМ</b>		<b>овода</b>				
	<b>№50 08.06.12;</b>						
	<b>письмо</b>						
	<b>Минрегиона РФ</b>						
	<b>№20575-ИП/08</b>						
	<b>07.08.12)</b>						
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
39. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	6.363528	90.220	574.12
39. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	20.13	0.448899	242.520	108.87
39. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075		512.01	0.86
					0.0016725		
			(1)			242.52	0.41
39. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045		573.87	0.58
					0.0010035		
			(1)			242.52	0.24
39. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	20.01	0.446223	596.47	266.16
			(1)			242.52	108.22
39. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.007359	655.03	4.82
			(1)			201.79	1.48
39. 7.	с101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3х58,5 мм	т	0.00085		127 151.07	2.41
					0.0000189		
					55		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	512.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	40.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 402.02
<b>40.</b>	<b>С114.</b>	<b>муфта разъемная ВР 20*1/2(=81,40)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>81.40</b>	<b>81.40</b>	
<b>41.</b>	<b>С110.</b>	<b>муфта раз. в.р.20*1/2(=69,51)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>69.51</b>	<b>69.51</b>	

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

42.	C92.	муфта п/п 25*20(=5,39)	шт	1	5.39	5.39	
43.	C243.	угольник п/п 20*90 (=4,29)	шт	2	4.29	8.58	
44.	C225.	Труба п/п 20 (=33)	м	2	33.00	66.00	
45.	c51.	кран д. 15(= 149,93)	шт	1	149.93	149.93	
46.	C53.	кран Ду 20 (=198,99)	шт	1	198.99	198.99	
47.	c167.	сгон 20(= 17,89)	шт	1	17.89	17.89	
48.	Э02-06-001-01 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 15 мм	1 врезка	1	660.28	660.28	
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
48. 1.	з1-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	6.69	6.69	90.220	603.57
48. 2.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.645	0.645	37.60	24.25
48. 3.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0.735	0.735	2.75	2.02
48. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015	0.015	655.03	9.83
			(1)			201.79	3.03
48. 5.	c101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00015	0.00015	126 390.00	18.96
48. 6.	c101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.0084	0.0084	196.80	1.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	452.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 146.35
49.	C158.	резьба черн. 15 (=5,94)	шт	1	5.94	5.94	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	10 734.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 734.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19-21, 23, 28, 34, 36-39, 48)	4 284.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19-21, 23, 28, 34, 36-39, 48)	306.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 326.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	15 326.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 284.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	306.50
Оплата основных рабочих	5 581.23
Оплата механизаторов	131.83
Трудозатраты осн. рабочих	64.087696
Трудозатраты механизаторов	0.543613
Нормативная трудоемкость	64.087696
Сметная стоимость материалов	4 815.22
Стоимость механизмов	338.44

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стоимость механизмов без з/пл

206.61

Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)

0.030816 132.04

Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)

0.027 8.28

Компенсация НДС за машины и механизмы

0.18 37.19

**ИТОГО**

**15 503.71**

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 6. ул.Кооперативная д.7 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>50.</b>	<b>03.03.17 г</b> <b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>36</b>	<b>1.29</b>	<b>46.40</b>
50.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 75% 3% 83.64
<b>51.</b>	<b>18.03.17 г</b> <b>Э02-01-002-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.1</b>	<b>2 913.07</b>	<b>291.31</b>
51.1.	з1-1025	<b>Начисления: Н5= 1.2</b> Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	38.64	3.864	75.390 75% 3% 525.09
<b>52.</b>	<b>Э02-04-001-12</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках</b>	<b>100 лестничных клеток</b>	<b>0.02</b>	<b>794.52</b>	<b>15.89</b>
52.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	9	0.18	88.280 75% 11.92

Сметная прибыль  
Всего с НР и СП

3% 0.83  
28.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	<b>353.60</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>353.60</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	<b>265.20</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	<b>18.56</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>637.36</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	<b>637.36</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>265.20</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>18.56</b>
Оплата основных рабочих	<b>353.60</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>4.764</b>
Нормативная трудоемкость	<b>4.764</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816 8.17</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027 0.50</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>646.03</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

**Раздел 7. ул.Кооперативная д.16 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>53.</b>	<b>03.03.17 г</b> <b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>36</b>	<b>1.29</b>	<b>46.40</b>
53. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 75% 3% 83.64
<b>54.</b>	<b>кв 1 от 18.03.17 г ,заявка 488 от 17.03.17 г ,15.03.17 г кв 2,3</b> <b>Э02-01-002-46</b> <b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>	<b>0.32</b>	<b>2 913.07</b>	<b>932.18</b>

**Объем: 2+10+20**

**Начисления: Н5= 1.2**

54. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	12.3648	75.390	932.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	699.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 680.25

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>978.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>978.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>733.93</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>51.38</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 763.89</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>1 763.89</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>733.93</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>51.38</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>978.58</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>13.0848</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>13.0848</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>						<b>0.030816</b>	<b>22.62</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.39</b>
<b>ИТОГО</b>							<b>1 787.90</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>							
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>							

**Раздел 8. ул.Кооперативная д.24 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>03.03.17 г</b>							
55.	Э03-04-001-178	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		19	1.29	24.49
<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>							
55. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.38	64.440	24.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					44.14

**15.03.17 г**



< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

56.	Э02-04-001-12 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках	100 лестнич ных клеток	0.02	794.52	15.89
56. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	9	0.18	88.280 15.89 75% 11.92 3% 0.83 28.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8						40.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						40.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						30.29
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						2.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						72.79
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8						72.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						30.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.12
Оплата основных рабочих						40.38
Трудозатраты осн. рабочих						0.56
Нормативная трудоемкость						0.56
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)						0.030816
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)						0.027
ИТОГО						73.78
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею. Председатель ТСЖ (домового совета) _____						

**Раздел 9. ул.Пржевальского д.36 Текущий ремонт за март 2017 г**

57.	03.03.17 г Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза	36	1.29	46.40
57. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 46.40 75% 34.80 3% 2.44 83.64

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9					<b>46.40</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>46.40</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					<b>34.80</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					<b>2.44</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					<b>83.64</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9					<b>83.64</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					<b>34.80</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					<b>2.44</b>
Оплата основных рабочих					<b>46.40</b>
Трудозатраты осн. рабочих					<b>0.72</b>
Нормативная трудоемкость					<b>0.72</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)				<b>0.030816</b>	<b>1.07</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)				<b>0.027</b>	<b>0.07</b>
ИТОГО					<b>84.78</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

**Раздел 10. ул.Северная д.3 Текущий ремонт за март 2017 г**

58.	<b>03.03.17 г</b> Э03-04-001-178 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли	м карниза		36	1.29	46.40
58. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 75% 3%	46.40 34.80 2.44 83.64
59.	<b>18.03.17 г кв 7 ,заявка 478,480 от 10.03.17 г</b> Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.23	2 913.07	670.01
				<b>Объем: 10+13</b>			
59. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	8.8872	75.390	670.01

Накладные расходы

75% 502.51

Сметная прибыль

3% 35.18

Всего с НР и СП

1 207.69

**кв 13 от18.03.17 г**

<b>60.</b>	<b>Э02-01-001-06</b>	<b>Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки</b>	<b>пробка</b>	<b>1</b>	<b>35.29</b>	<b>35.29</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
60. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.31	0.31	27.37
60. 2.	с300-0049	Прядь льняная	кг	0.006	0.006	7.92
		<i>Накладные расходы</i>				20.53
		<i>Сметная прибыль</i>				1.67
		<i>Всего с НР и СП</i>				57.49

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>751.70</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>751.70</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>557.84</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>39.29</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 348.83</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>1 348.83</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>557.84</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>39.29</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>743.78</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>9.9172</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>9.9172</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>7.92</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816 17.19</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027 1.06</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 367.08</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.  
Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 11. ул.Центральная д.2 Текущий ремонт за март 2017 г**

**03.03.17 г**

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>61.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м</b> <b>карниза</b>	<b>112.32</b>	<b>1.29</b>	<b>144.76</b>	
61. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	2.2464	64.440 75% 3% 260.93	144.76 108.57 7.60 260.93
<b>заявка 473 от 01.03.17 г кв 9</b>							
<b>62.</b>	<b>Э01-04-001-16</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Подметание территорий КО- 707 (трактор МТЗ-80) при скорости 7 км/час</b>	<b>1000 м2</b>	<b>0.4281</b>	<b>59.94</b>	<b>25.66</b>	
62. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.051372</i>	<i>242.520</i>	<i>12.46</i>
62. 2.	х01-0410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства 59 кВт (80 л.с.)  <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u>  (1)	0.12	0.051372	499.48 242.52 75% 3% 36.06	25.66 12.46 9.35 1.05 36.06
<b>21.03.17 г</b>							
<b>63.</b>	<b>Э02-01-003-01</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол</b> <b>ампа</b>	<b>2</b>	<b>26.63</b>	<b>53.26</b>	
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
63. 2.	с509-9012	Лампы накаливания <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	2	19.10 75% 3% 66.49	38.20 11.30 1.94 66.49
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>						<b>223.68</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>223.68</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>						<b>129.21</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>						<b>10.59</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>363.48</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>						<b>363.48</b>	

<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>129.21</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>10.59</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>159.82</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>12.46</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>2.4364</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.051372</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>2.4364</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>38.20</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>25.66</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>	<b>13.20</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>	<b>0.18</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>370.13</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.  
 Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 12. ул.Энергетическая д.2 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>64.</b>	<b>03.03.17 г</b> <b>Э03-04-001-178</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>36</b>	<b>1.29</b>	<b>46.40</b>
64. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.02	0.72	64.440 75% 3% 83.64
<b>65.</b>	<b>07.03.17 г кв 4</b> <b>Э02-04-001-12</b> <b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках</b>	<b>100 лестничных клеток</b>	<b>0.01</b>	<b>794.52</b>	<b>7.95</b>
65. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	9	0.09	88.280 75% 3% 14.33

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>66.</b>	<b>Э02-02-003-01</b>	<b>Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5</b>	<b>1 м провода</b>	<b>3</b>	<b>29.57</b>	<b>88.70</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
66. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	0.6	79.260	47.56
66. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.2	0.6	68.57	41.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					128.10
<b>67.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключ атель</b>	<b>1</b>	<b>84.02</b>	<b>84.02</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					151.45
<b>68.</b>	<b>Э02-01-003-07</b>	<b>Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.01</b>	<b>10 655.40</b>	<b>106.55</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
68. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	1.207	88.280	106.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	79.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					192.06
<b>69.</b>	<b>С120.</b>	<b>изолянта</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>117.50</b>	<b>117.50</b>	
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>							<b>451.12</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>172.72</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 66, 67)</b>							<b>98.69</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 66, 67)</b>							<b>8.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>279.55</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>278.40</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 64, 65, 68)</b>							<b>120.68</b>

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 64, 65, 68)				<b>8.45</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				<b>407.53</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12				<b>687.08</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				<b>219.37</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				<b>16.59</b>
Оплата основных рабочих				<b>292.48</b>
Трудозатраты осн. рабочих				<b>3.677</b>
Нормативная трудоемкость				<b>3.677</b>
Сметная стоимость материалов				<b>158.64</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)		<b>0.030816</b>		<b>6.76</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)		<b>0.027</b>		<b>0.45</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>694.29</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 13. ул.Энергетическая д.14 Текущий ремонт за март 2017 г**

<b>70.</b>	<b>10.03.17 г кв18 ,заявка 478,480 от 10.03.17 г</b>						
	<b>Э02-01-002-46 Очистка канализационной сети внутренней</b>		<b>100 м</b>		<b>0.1</b>	<b>2 913.07</b>	<b>291.31</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>трубопр</b>				
			<b>овода</b>				
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
70. 1.	з1-1025 Рабочий строитель среднего разряда 2,5		чел.-ч	38.64	3.864	75.390	291.31
	Накладные расходы					75%	218.48
	Сметная прибыль					3%	15.29
	Всего с НР и СП						525.09
<b>71.</b>	<b>заявка 453 кв 38 от 01.03.17 г</b>						
	<b>Э02-01-001-11 Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке</b>		<b>1 стояк</b>		<b>2</b>	<b>44.39</b>	<b>88.77</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
71. 1.	з1-0030 Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.56	1.12	79.260	88.77
	Накладные расходы					75%	66.58
	Сметная прибыль					3%	4.66
	Всего с НР и СП						160.01
<b>15.03.17 г</b>							

< 44 \* 2 \* 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>72.</b>	<b>Э01-01-001-94</b>	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.25</b>	<b>609.19</b>	<b>152.30</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
72. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	1.01	71.530	72.25
72. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	1.01	79.260	80.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	114.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					274.52
	<b>21.03.17 г</b>						
<b>73.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>	<b>2</b>	<b>26.63</b>	<b>53.26</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
73. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	19.10	38.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					66.49

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>585.64</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>585.64</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>410.58</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>29.89</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 026.11</b>	
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>1 026.11</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>410.58</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>29.89</b>	
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>547.44</b>	
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>7.194</b>	
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>7.194</b>	
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>38.20</b>	
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>	<b>12.65</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>	<b>0.81</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 039.57</b>	
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>		
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>		

**Раздел 14. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за март 2017 г**



<b>03.03.17 г</b>						
<b>74.</b>	<b>Э03-04-001-178</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Очистка карниза кровли от сосулек вручную с земли</b>	<b>м карниза</b>	<b>36</b>	<b>1.29</b>	<b>46.40</b>
74. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.02	0.72	64.440
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				83.64
<b>15.03.17 г</b>						
<b>75.</b>	<b>Э01-01-001-94</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Вырубка одиночных кустарников</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.25</b>	<b>609.19</b>	<b>152.30</b>
75. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	4.04	1.01	71.530
75. 2.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.04	1.01	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				274.52

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>198.70</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>198.70</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>	<b>149.03</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>10.43</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>358.16</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>358.16</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>149.03</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>10.43</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>198.70</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>2.74</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>2.74</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>363.03</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>	
<b>Председатель ТСЖ (домового совета)</b> _____	

	<b>17 740.32</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>560.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2, 7, 16, 66, 67)	<b>277.34</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2, 7, 16, 66, 67)	<b>25.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>863.06</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>17 179.74</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-6, 8-11, 14, 15, 18-21, 23, 28, 34, 36-39, 48, 50-65, 68, 70-75)	<b>8 049.51</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-6, 8-11, 14, 15, 18-21, 23, 28, 34, 36-39, 48, 50-65, 68, 70-75)	<b>576.64</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>25 805.89</b>
. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>	<b>26 668.95</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>8 326.85</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>601.78</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>10 958.12</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>144.29</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>134.5994</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.594985</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>134.5994</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>6 406.14</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>376.05</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>	<b>231.76</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b> <b>256.60</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b> <b>16.25</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>	<b>0.18</b> <b>41.72</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>26 983.53</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о. Саранска»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.